
 

Pag. 1/3 

 

Esercizio 2024 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 In data 22/04/2024 

 N. 180 

       

Oggetto: Nomina della commissione di valutazione dei candidati relativi al concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 

11 posti di “Funzionari Amministrativi” – (Area Funzionari CCNL 2019-2021) 

 

La Direttrice dell’Azienda Regionale per il diritto agli Studi Superiori:  

VISTA la L.R. 27 luglio 2007, n. 15 “Sistema regionale integrato di interventi e servizi per il diritto 

allo studio universitario e l'alta formazione”, così come modificata dalla L.R. n. 6/2015; 

VISTO lo Statuto di ER.GO, adottato con determinazione n.132 del 08/10/2015 ed approvato dalla 

Giunta regionale con delibera n.1649 del 02/11/2015 che prevede che “L'Azienda adotta la 

dotazione organica e assume e gestisce il proprio personale nell'ambito del limite di spesa di cui 

all'articolo 4, comma 6, e con le modalità e le procedure previste dalla normativa regionale in 

materia di personale e nel rispetto della contrattazione collettiva”; 

VISTO il Regolamento di contabilità e dei contratti di ER.GO, adottato con determinazione n.133 

dell'08/10/2015 ed approvato dalla Giunta regionale con delibera n.1649 del 02/11/2015; 

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

-  n. 46 del 08/02/2024 “Approvazione del Bando di Concorso per l’avvio di una procedura 

selettiva pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.11 

posti di Funzionari Amministrativi (Area Funzionari CCNL 2019-2021)”; 

- n. 61 del 16/02/2024 “Modifica del Bando di Concorso per l’avvio di una procedura 

selettiva pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.11 

posti di Funzionari Amministrativi (Area Funzionari CCNL 2019-2021); 

ATTESO che gli Avvisi di cui trattasi prevedono, riguardo alla commissione esaminatrice, che 

venga nominata con apposita determinazione; 

RICHIAMATE: 

 la lettera del 18/04/2024 prot. 0054679 con la quale ER.GO ha richiesto alla’Università di 

Bologna l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per il conferimento 

degli incarichi in qualità di Presidente della commissione esaminatrice della selezione in 

argomento, al Dott. Leonardo Piano, Responsabile Area Servizi Studenti e Responsabile Area di 

Campus di Cesena; 

 la lettera del 18/04/2024 assunta agli atti con prot. n. 0054673 con la quale ER.GO ha richiesto 

ad EDUCatt – Ente per il diritto allo studio dell’Università Cattolica di concedere 

l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per il conferimento 

dell’incarico in qualità di componente della commissione esaminatrice della selezione in 

argomento, al Dott. Andrea Castiglioni, Responsabile delle sedi di Piacenza e Cremona; 

 la lettera del 18/04/2024 assunta agli atti con prot. n. 0054672 con la quale ER.GO ha richiesto 

all’Università degli Studi di Modena e Reggio di concedere l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 

del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. per il conferimento dell’incarico in qualità di componente della 

commissione esaminatrice della selezione in argomento, al Dott. Giuseppe Gatti, Responsabile 

Ufficio Benefici Studenti presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio; 



 

Pag. 2/3 

 

Esercizio 2024 

 

 

RITENUTO di derogare a quanto disposto dall’art. 57, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 

n. 165 del 30.3.2001, che stabilisce che “le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari 

opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle 

donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso”, in quanto i suddetti componenti della commissione di valutazione sono stati individuati 

quali comprovati esperti nel campo del Diritto allo Studio Universitario;; 

RITENUTO quindi di costituire una commissione per la valutazione dei candidati relativi al 

concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.11 posti di Funzionari Amministrativi 

(Area Funzionari CCNL 2019-2021): 

 Dott. Leonardo Piano, Responsabile Area Servizi Studenti e Responsabile Area di 

Campus di Cesena, in qualità di Presidente della Commissione, il cui curriculum vitae 

è agli atti del Servizio Risorse Umane e Organizzazione di ER.GO; 

 Dott. Andrea Castiglioni, Responsabile delle sedi di Piacenza e Cremona, in qualità di 

componente della commissione, il cui curriculum vitae è agli atti del Servizio Risorse 

Umane e Organizzazione di ER.GO; 

 Dott. Giuseppe Gatti, Responsabile Ufficio Benefici  Studenti presso l’università degli 

Studi di Modena e Reggio, in qualità di componente della commissione, il cui 

curriculum vitae è agli atti del Servizio Risorse Umane e Organizzazione di ER.GO; 

RITENUTO inoltre di individuare: 

 la Dott.ssa Lisa Bizzarri in qualità di segretaria verbalizzanti e la Dott.ssa Barbara 

Zanetti in qualità di sostituta, in caso di impossibilità della Dott.ssa Bizzarri; 

RITENUTO altresì di rimandare ad un successivo atto la definizione dei compensi relativi allo 

svolgimento degli incarichi in questione; 

DATO ATTO del parere in merito alla regolarità amministrativa espresso dalla dirigente del 

Servizio “Risorse Umane e Organizzazione, con presidio e coordinamento del Servizio di 

Orientamento al Lavoro”, Dott.ssa Monica Lodi 

DATO ATTO che il suddetto Dirigente ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, 

anche potenziale, di interessi con i soggetti destinatari degli effetti del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. di nominare la commissione per la valutazione dei candidati relativi al concorso per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato di n.11 posti di Funzionari Amministrativi (Area Funzionari 

CCNL 2019-2021):così composta: 

 Dott. Leonardo Piano, Responsabile Area Servizi Studenti e Responsabile Area di Campus di 

Cesena, in qualità di Presidente della Commissione; 

 Dott. Andrea Castiglioni, Responsabile delle sedi di Piacenza e Cremona, in qualità di 

componente della commissione; 

 Dott. Giuseppe Gatti, Responsabile Ufficio Benefici  Studenti presso l’università degli Studi 

di Modena e Reggio,  

 la Dott.ssa Lisa Bizzarri in qualità di segretaria verbalizzante e la Dott.ssa Barbara Zanetti in 

qualità di sostituta, in caso di impossibilità della Dott.ssa Bizzarri.. 

     La Direttrice 

Dott.ssa Patrizia Mondin 

       f.to digitalmente 

 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2001-03-30;165~art57!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2001-03-30;165~art57!vig


 

Pag. 3/3 

 

Esercizio 2024 

 

 

 
 
 


